

پاسخ رژیم صهیونیستی در قلب فلسطین اشغالی

«سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب الله لبنان با بیان اینکه سوریه وارد مرحله جدیدی شده، تصریح کرد: هیئت رژیم صهیونیستی و هیئت نیروی هوایی آن شکسته شده و تهدیدات آن، توخالی است و نباید از آن ترسید. وی با اشاره به تجاوزهای مکرر رژیم صهیونیستی به سوریه اعلام کرد، پس از سرنگونی جنگنده آن و پاسخ موشکی اخیر در جولان، این رژیم در پروازها و تحرکات خود حساب و کتاب‌های جدیدی وارد کرده و اگر بخواهد به تجاوز خود ادامه دهد، این بار پاسخ را در قلب فلسطین اشغالی دریافت خواهد کرد نه در جولان. دبیر کل حزب الله با اشاره به تلاش ترامپ برای از بین بردن حق مردم فلسطین، مردم، احزاب و اعضای محور مقاومت را به مقاومت و ایستادگی دعوت کرد و گفت: فلسطین نباید چیزی را امضا کند و بپذیرد و سه ضلع ترامپ، نتانیاهو، محمدبن سلمان، سه ضلع نامستحکمی هستند که در صورت حذف یکی، کل آن فرومی‌پاشد.

سرانه هر طلبه از بودجه کشور چقدر است؟

دولت متنی را منتشر کرده که بر اساس آن، بودجه مصوب شورای عالی حوزه‌های علمیه برای سال جاری در مجموع چهار هزار و ۴۶۴ میلیارد و ۵۵۷ میلیون ریال است؛ کمی کمتر از ۴۵۰ میلیارد تومان. آن گونه که مشاور وزیر فرهنگ در امور روحانیون گفته، بیش از ۱۵۰ هزار روحانی در کشور داریم که به این ترتیب سرانه هر روحانی از این بودجه حدود سه میلیون تومان است. همچنین مرکز خدمات حوزه‌های علمیه که مسئول رسیدگی به «حق بیمه طلاب و روحانیون غیر شاغل» است، حدود ۸۱۵ میلیارد تومان بودجه دارد که سرانه هر روحانی از این بودجه نیز پنج میلیون تومان است. دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم نیز حدود ۱۳۴ میلیارد تومان بودجه دارد که سرانه هر روحانی از این بودجه حدود یک میلیون تومان خواهد شد. به این ترتیب، اگر بودجه سه نهاد بالا را محاسبه کنیم، سرانه هر روحانی نزدیک به ۱۰ میلیون تومان در سال ۹۷ خواهد شد.

کاهش قیمت نفت با مخالفت در برابر تحریم‌های آمریکا

پس از اعلام خروج آمریکا از برجام قیمت نفت به مرور افزایش پیدا کرد، اما از دیروز کاهش محسوسی داشته است. یکی از دلایل این کاهش قیمت، مخالفت برخی کشورها در برابر اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران عنوان شده است. به گفته گرگ مک کنا، یکی از تحلیلگران اقتصادی، «اگر تحریم‌ها علیه ایران تأثیر خود را بگذارد احتمالاً حدود ۱ میلیون بشکه در روز از میزان صادرات نفت از سوی ایران کاسته شود.» وی در ادامه افزود: «درباره اینکه این تحریم‌ها آنطور که برنامه‌ریزی شده، تأثیرگذار باشد اطمینانی وجود ندارد... آلمان اعلام کرده که در برابر تحریم‌های آمریکا از شرکت‌های خود محافظت کرده و به نظر می‌رسد که قرار است با خروج شرکت توتال از میدان گازی (پارس جنوبی)، شرکت چینی (CNBC) جای این شرکت فرانسوی را بگیرد.»

مناطق آزاد به جای آنکه ارزآور باشند، ارزبر هستند

مهرداد بائوج‌لاهورتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: فلسفه مناطق آزاد این نیست که تنها دور آن را حصار بکشیم و بگوییم از هفت دولت آزاد باشد، بلکه «تولید و صادرات کالاهای صنعتی» یکی از اهداف تشکیل این مناطق است. فلسفه مناطق آزاد این است که هر میزان ارز را از این مناطق به خارج از کشور منتقل کنیم، حداقل بتوانیم دو برابر این ارز را به کشور وارد کنیم؛ اما از آنجایی که در این مناطق بحث تولید دنبال نمی‌شود و تنها بحث تجارت وجود دارد، فقط خروج ارز را می‌بینیم و در واقع این مناطق به جای آنکه ارزآور باشند، ارزبر هستند.

▲ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: خودروسازان در آذر ماه سال ۹۶ با دلار ۳ هزار و ۲۰۰ تومانی خودرو تولید کردند؛ اما هیچ یک از این خودروها را پیش‌فروش نکرده یا به‌روز و به صورت نقدی نفروختند. نادر قاضی‌پور با بیان اینکه سایپا حدود ۶۰ هزار و ایران‌خودرو حدود ۳۰ هزار خودرو احتکار کرده‌اند که این موضوع گران‌فروشی، نارضایتی‌های اجتماعی ایجاد کرده است، خاطرنشان کرد: متأسفانه خودروسازان منتظر هستند خودروهای خود را با قیمت روز دلار به مردم بفروشند.

▲ افت بارندگی‌های امسال موجب شده است از میان ۱۷۷ سد بزرگ کشور، ۶۹ سد از جمله سدهای زاینده‌رود، شهید رجایی، ساوه و ملاصدرا همچنان کمتر از ۴۰ درصد آب ذخیره شده داشته باشند. افت روان آب‌ها موجب شده است حجم ذخیره آب ۱۷۷ سد بزرگ موجود در شش حوضه آبریز دریای خزر، خلیج فارس، دریاچه ارومیه، فلات مرکزی، هامون و سرخس به ۲۵/۳۶ میلیارد مترمکعب برسد که در مقایسه با سال گذشته آب موجود در مخازن سدهای کشور کاهش ۲۴ درصدی پیدا کرده است.

▲ غلامرضا قبله‌ای، مدیرکل دفتر روابط عمومی و فرهنگ‌سازی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به کمک سامانه‌های طرح جامع مالیاتی، آن دسته از افرادی که فرارهای مالیاتی داشته‌اند، شناسایی و مالیات آنها را دریافت کرده‌ایم. بر اساس این، سال گذشته یک خانواده شناسایی شدند که ۳۰ هزار خودرو وارد کرده و یک ریال هم مالیات نداده بودند؛ اما به کمک این سامانه آنها شناسایی شده و افزون بر اخذ مالیات، به مراجع قضایی معرفی شدند.

▲ سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش گفت: حضور رهبر معظم انقلاب در یکی از مراکز تربیت معلم (دانشگاه فرهنگیان) نشانه اهمیت معلم در جامعه از نگاه ایشان است که به طور قطع این حرکت به ارتقای جایگاه و منزلت معلم منجر می‌شود. وی ادامه داد: دیدار معلمان با رئیس‌جمهور به دلیل مسائل سیاسی پیش آمده در زمینه برجام لغو شد و با وجود تلاش‌های، انجام شده شرایط این دیدار فراهم نشد.

▲ دولت استرالیا اعلام کرد، از ماه جولای سال ۲۰۱۹ هرگونه نقل و انتقال پول نقد بالای ۱۰ هزار دلار ممنوع خواهد بود. این اقدام با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی، پولشویی و حمایت مالی از تروریسم انجام می‌شود. پس از این، افراد باید برای انتقال پول بیش از این میزان فقط از کارت‌های اعتباری و چک‌های مسافرتی و بین بانکی استفاده کنند.